
1. BARVA
MODRÁ - vodovodní armatury, šachty a ostatní zařízení rozvodů pitné vody

ČERVENÁ - hydranty a uzávěry používané pro protipožární účely

ZELENÁ - závlahové sítě a sítě užitkové vody

HNĚDÁ - kanalizační sítě

2. ROZMĚRY
MALÁ TABULKA - 105 mm x 100 mm  (typ B)

VELKÁ TABULKA - 105 mm x 150 mm  (typ A)

3. POUŽITÍ
MALÁ TABULKA - pro vodovodní přípojky

VELKÁ TABULKA - pro uzávěry, šachty a hydranty na vodovodních řadech

4. MATERIÁL POTRUBÍ
1 - litina 5 - PVC

2 - ocel 6 - polyetylen

3 - olovo 7 - sklolaminát

4 - azbestocement 8,9 - jiný materiál

5. DRUH ARMATURY
A - šachta R - redukční ventil X - mezipásmový uzávěr

H - hydrant S - šoupátko        - vzdušník, kalník

K - kohout V - ventil     - vodoměr

6. JMENOVITÁ SVĚTLOST UZÁVĚRU NEBO POTRUBÍ
   DN 50 značí se 05

   DN 80 značí se 08

   DN 100  až  DN 900 značí se 10 až 90

   DN 1000                  značí se 1 + prázdný znak (mezerník)

   DN 1100 až DN 1800 značí se 11 až 18

   DN 2000                  značí se 2 + prázdný znak (mezerník)

Barevné provedení písmen: podklad dle barvy tabulky písmo bílé

Na přání je možno barvy kombinovat.

Boční vzdálenost se uvádí podle skutečnosti buď vpravo nebo vlevo. 

Js                    

uzávěru

kolmá vzdálenost

v metrech na                             jedno 

desetinné místo

potrubí v metrech na 

jedno des. místo

kolmá vzdálenost

v metrech na                               

jedno desetinné místo

ROZMÍSTĚNÍ A VÝZNAM ZNAKŮ V TABULKÁCH 

PRO OZNAČOVÁNÍ VODOVODNÍCH SÍTÍ

boční          

vzdálenost

v metrech na 

jedno des. místo

druh 

arma- 

tury

mater. 

pří - 

pojky

materiál

boční          

vzdálenost

druh 

arma- 

tury

funkce 

arma-    

tury


